2024年 5月 28日

けやきの会 会員の皆様

南成瀬小学校   けやきの会

ベルマーク収集のお願い

いつもベルマークの収集にご協力いただきまして、どうもありがとうございます。

昨年度、皆様に集めていただいたベルマークは本年度に繰越いたしましたことをご報告いたし

ます。

下記の通り、今年度も第１回目（年２回）の収集を行います。ベルマーク一覧表を参考に収集

のご協力をよろしくお願いいたします。

CANON・EPSON・ブラザー各社純正の使用済みインクカートリッジとトナーカートリッジも

ベルマーク協賛商品ですので、収集にご協力ください。

また収集箱は常時設置してありますので、収集日以外の提出も歓迎します。

★ 集計作業は 6月 19日（水）９時３０分から南成瀬小学校 2階なんなるルームにて、

ベルマーク委員と確認書経由でお願いしたお手伝い係さん（※注）とで行います。

※注：選出されたお手伝い係さんには、お手紙を配布しておりますので、

各自、持ち物をご確認いただき、当日ご持参ください。

   お手紙が届いていない方は来年度以降に、ご協力をお願いいたします。

●ベルマーク収集の流れ

第 1回 収集日  6月 15日（土）

☆収集箱は各教室内にあります。

☆カートリッジはインク漏れを防ぐため、袋に入れてご提出ください。

★ベルマーク回収時のお願い★

ベルマークの仕分け作業では 10枚ずつ

ホッチキスでまとめたり、とめられない

ものはテープで 10枚まとめにします。そ

のため、できればベルマークを少し(１～

２mmくらい)大きめに切っていただける

と作業がとてもやりやすいです。

また食品などでベタベタしたものはさっ

と拭き取っていただけると助かります。

いつもたくさんのご協力、ありがとうご

ざいます。

ウェブベルマークご登録のお願い

ウェブベルマークとは、ネットショッピングの広告費を利用する、新しいベルマーク運動の

形です。ウェブベルマークサイトを経由してから各ショップの商品やサービスを利用するだけ

で、 自己負担なく支援金を生み出すことができます。

支援金は、ウェブベルマーク協会からベルマーク教育助成財団を通じて、被災校をはじめ、

全国の学校支援に活用されています。

最初にマイページ登録（アカウント登録）していただくと、その後ネットショッピングをす

るときに、ウェブベルマークのサイトを経由する「ちょい寄り」だけで、登録時あるいは登録

後にマイページで指定した学校に点数が貯まります。ちなみに、学校を指定しないことで、

東北などの被災校に支援金として送られる仕組みを選択することも可能です。

点数も貯まりやすいようですので、いつものベルマークと同様、こちらもどうぞご協力のほ

ど、よろしくお願いいたします！

マイページ登録（アカウント登録）には、『メールアドレス・パスワード・ニックネーム』

以外の個人情報は不要です。以下の URLより登録が可能ですので、是非この機会に登録しては

いかがでしょうか。その上で、指定学校に『南成瀬小学校』を設定いただけると助かります。

（グループ名を任意で設定可能ですが、未設定｟空らん｠のままで大丈夫です）

お時間のあるときに、サイトを覗いて頂けると大変嬉しいです。

過去に貯まった点数で以下のものを購入しています。

〇マイページ登録 URL〇

https://www.webbellmark.jp/register

☆本資料は南成瀬小の HPにも掲載されるので、

そちらからでもアクセスできます。

≪「ちょい寄り」利用が可能なネットショップ≫

ヤフー、アスクル、ニッセン、ベルメゾン、じゃらん、小田急、高島屋、アイルミネ

一休.com、JTB、近畿日本ツーリスト、るるぶ、マツモトキヨシ、成城石井

セブンネットショッピング、ふるさと納税、サイクルベースあさひ

Ｚ会（資料請求だけでも点数頂けます！）・・・などなど、他多数。

図書室掛け時計(H16)、テント(H21,28)、一輪車 8台(H24)

不用パソコンは、「小型家電リサイクル法」により、燃えないゴミには出せず、

指定箇所に持参して処分料金を支払っていますが、今年度から、無料でご自宅まで

宅配業者が受け取りに来てくれて、小学校にベルマーク点数が入る、スマイル ・エ

コ・プログラムが始まりました。

で検索していただいたサイトから入力していただく

と、宅配業者がご自宅まで不用パソコンを受け取りに来てくれて、さらに、不用携

帯電話も一緒に回収してくれます。

  また、データ消去ソフトが無料で提供されます。

不用パソコン回収により、小学校に入るベルマーク点数は 50点と大きいですの

で、ご協力お願いします。

スマイルエコ  ベルマーク